УИД:16MS0034-01-2022-002039-98
Дело №5-332/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 августа 2022 года                                  г. Казань, ул. Адоратского, д.12, зал №2
Мировой судья  судебного участка №9 по Ново-Савиновскому судебному району  г. Казани Ф.А. Сабитова, рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении Р.П. Аксенина, «Данные изъяты», предусмотренного частью 2 статьи 7.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

установил:
Р.П. Аксенин в 16 час. 55 мин. 8 августа 2022 года тайно похитил из торгового зала магазина ««Данные изъяты», находящегося по адресу: «Данные изъяты», бальзам-оп. «Данные изъяты» густ. и креп., в количестве 1 шт., объемом 360 мл., стоимостью 234 руб. 62 коп., дезодорант «Данные изъяты» спр.д/чер.бел., объемом 150 мл., в количестве 2 шт., стоимостью 130 руб. 65 коп., дезодорант «Данные изъяты» эффект пудры спрей жен., объемом 150 мл., в количестве 4 шт., стоимостью 130 руб. 65 коп., шампунь/бал. . «Данные изъяты» доп. об. 3 в 1, объемом 360 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 298 руб. 42 коп., бальзам «Данные изъяты» экс.фиол.р.д/вол., объемом 450 мл., в количестве 1 шт.,  стоимостью 140 руб. 72 коп. шампунь «Данные изъяты» для норм.вол., объемом 450 мл., в количестве 1 шт.,  стоимостью 202 руб. 28 коп., шампунь «Данные изъяты» экс.фиол.р.д/вол. объемом 450 мл., в количестве 1 шт.,  стоимостью 147 руб. 85 коп., пер.карандаш «Данные изъяты», объемом 50 мл., в количестве 2 шт., стоимостью 297 руб. 04 коп., на общую сумму 2 401 руб. 35 коп., тем самым совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях - мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации.

Р.П. Аксенин в судебном заседании вину в совершении правонарушения признал, в содеянном раскаялся.
Вина Р.П. Аксенина в совершении административного правонарушения помимо собственного признания подтверждается: протоколом об административном правонарушении «Данные изъяты» от 18 августа 2022 года, рапортами, объяснениями Р.П. Аксенина, Н.В. С., В.В. Б., информацией «Данные изъяты», заявлением о привлечении к административной ответственности Н.В. С., справкой о стоимости товара, товарно-транспортной накладной, протоколом осмотра места происшествия от 18 августа 2022 года.

Таким образом, суд приходит к выводу, что факт совершения Р.П. Аксениным административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, установлен и доказан материалами административного дела.

При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного Р.П. Аксениным административного правонарушения.

Обстоятельств отягчающих административную ответственность суд не усматривает.

В качестве обстоятельств, смягчающих административную ответственность, суд учитывает частичное признание вины, раскаяние в содеянном.

На основании изложенного, с учетом данных о личности Р.П. Аксенина, всех обстоятельств дела, суд считает необходимым назначить нарушителю наказание в виде штрафа в размере двукратной стоимости похищенного имущества.

Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд

постановил:

признать Р.П. Аксенина виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 7.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить наказание в виде административного штрафа в сумме 4 802 (четыре тысячи восемьсот два) рубля 70 копеек.

Штраф подлежит оплате не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам: Управление федерального казначейства по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), КПП 165501001, ИНН 1654003139, ОКТМО 92701000001, номер счета получателя платежа 03100643000000011100 в ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Татарстан г. Казань, кор.счет 03100643000000011100, БИК 019205400, наименование платежа 5-332/2022, КБК 73111601073010027140, Идентификатор ***.

Квитанцию об оплате штрафа  представить в каб. №3 судебного участка №9 по Ново-Савиновскому судебному району г.Казани по адресу: г.Казань, ул. Адоратского, д.12.

В соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность за неуплату административного штрафа в установленный законом срок.

Постановление может быть обжаловано в Ново-Савиновский районный суд г. Казани в  течение 10 суток со дня  получения или вручения.

Мировой судья